مطابق این طرح، دفاع از قلمرو اعضای ناتو در مقابل حمله احتمالی موشک‌های بالستیک ایران به عنوان «مأموریت نظامی ضروری»^۱ تعریف شده است. این طرح، اصل غیر قابل تقسیم بودن امنیت در بین اعضای ناتو را مورد توجه قرار داد و به همین علت، اعضای ناتو در اجلاس سران در لیسبون، اجرای آن را بخش تفکیک‌ناپذیر نگرش بازدارندگی ناتو^۲ دانستند. متعاقباً در اجلاس سران شیکاگو، در اول خرداد ۱۳۹۱ شمسی (۲۱ می ۲۰۱۲)، اعلام شد که با انجام مرحله اول، ناتو صاحب توانایی موقت دفاع موشکی شده است. در این اجلاس، از مساعدت سایر اعضاء در عملیاتی شدن «شبکه فرماندهی و کنترل دفاع موشکی فعال صحنه‌ای لایه به لایه^۳» در ترکیه تقدیر به عمل آمد (NATO Summit Declaration 2010, 2012).